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Essai de Catalogue des Chartreux
de La Valsainte et de La Part-Dieu

Par Dom Albert-Marie COURTRAY

(Suite)

II
Chartreux de La Part-Dieu

56. D. Anselme Uldry. —1526. In domo Vallissanctœ : Et D. Anselmus

Oudirier, ibidem professus, vadat hospitatum ad domum Partis-
Dei, ibique exerceat officium procuratoris. — 1528. In domo Partis-
Dei : Et D. Sermetus Andrici, ibidem procurator, revertatur ad domum
Vallissanctae suae professionis, ibique exerceat officium procuratoris. —
Voir le n° 69 des Chartreux de La Valsainte.

57. D. Nicolas Balli. — Profès de la chartreuse de Pomier. —
Procureur à la chartreuse de Vallon, est envoyé comme hôte à La Part-
Dieu par le Chapitre général de 1530. Ne semble plus y être le 22
septembre 1536, d'après les noms des moines de cette maison présents à la

stipulation d'un acte à cette date (A C F. Part-Dieu, g 82). — Ensuite
vicaire à la chartreuse de Pomier. — En 1544, procureur à la chartreuse
de Salettes.—Le chanoine Rannaud, op. cit.,-p. 144, écrit par erreurBoUi.

58. D. Bernard Frassin ou du Frêne. — 1534. In domo Partis-Dei :

Et D. Bernardus de Fraxino, ibidem professus, vadat hospitatum ad
domum Angionis. — 1535. In domo Angionis : Et D. Bernardus de

Fraxino habeat pro hac vice patientiam in petitione sua. — 1536,

22 septembre, D. Bernard Frassin est vicaire de La Part-Dieu (A C F.

Part-Dieu, g 82). — 1563. In domo Vallissanctœ: Et D. Bernardus
de Fraxino, ibidem hospes et vicarius, habeat patientiam in petitione
sua, attento quod in domo Partis-Dei non est locus. —¦ 1564. In domo

Vallissanctœ : Et D. Bernardus de Fraxino habeat adhuc patientiam,
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quia in domo Partis-Dei, non est locus vacuus ad eum suscipiendum.—

1574, 8 juin, D. Bernard de Fraxino, vicaire à La Valsainte (A C F.
Valsainte, d 12 et 13). — 1576. Obiit D. Bernardus de Fraxino, professus

domus Partis-Dei. — Il a très bien pu mourir à La Valsainte.

59. D. Jean Chappot. — 1535. In domo Partis-Dei : Et D. Joannes

Chappoti, ibidem hospes et vicarius, vadat hospitatum ad domum
Lanceae, ad Ordinis voluntatem. ¦— 1555. Obiit D. Joannes Chappoti,
monachus, professus domus Petrae-Castri.

60. D. Jean ou Jacques Masset. — 1533. In domo Lanceœ : Et
D. Jacobus Masseti habeat patientiam in petitione sua, quia domus

indiget personis. — 1535. In domo Lanceœ : Et D. Joannes Masseti,
ibidem professus, vadat hospitatum ad domum Partis-Dei, prout petit.—¦
1550. Obiit D. Jacobus Masseti, monachus, professus domus Lanceae,

hospes vero in domo Allionis.

61. D. Pierre de Chavanne, de la Chavane, de Cabane. — 1536,

22 septembre, D. Pierre de Cabana, et de Chavana, simple religieux
de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, g 82). — 1560, 22 juin, D. Pierre
de la Chavane, sacristain de La Part-Dieu (Ibid., e 16). — 1566. In
domo Partis-Dei : Et D. Petrus de Cabana, ibidem professus, vadat
hospitatum ad domum Calesii. — 1567. In domo Allionis : Et D. Petrus
de Cabana, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Calesii. (Il
n'avait probablement pas été à Chaleis l'année précédente, et il n'y
resta pas longtemps, en 1567, car cette année même, il arrive de Chaleis
à La Valsainte (ACF. Comptes de La Valsainte). — Ce religieux,
sur lequel nous ne savons rien de plus, n'est pas D. Pierre de Chavanne,
mort en 1563, n° 68 des Chartreux de La Valsainte, mais le n° 86.

62. D. Gervais du Cros, dou Crois, du Croux ou de Crest. — 1536,
22 septembre, D. Gervais dou Cros et du Crois, procureur, 1537, 19
D. Gervais de Croto, procureur, 1538, 11 juin, D. Gervais de Crest,

procureur, 1563, 3 novembre, D. Gervais du Croux, simple religieux
de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, g 82 pour 1536).

63. — D. Jacques Maret. — 1536, 22 septembre, D. Jacques Maret,
religieux de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, g 82).

64. — D. François Sudan.—1536, 22 septembre, D. François Soudan
et Sudan, religieux de La Part-Dieu (A C F. Part-Dieu, g 82). — 1560,
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22 juin, D. François Sudan, religieux de La Part-Dieu (Ibid., e 6). —
1577. Obiit D. Franciscus Sodany, professus domus Partis-Dei.

65. D. Donat Simon. — 1536, 22 septembre, D. Donnât Simont
et Symond, sacristain à La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, g 82). —
1555, 20 février, D. Donnât Simondi, vicaire à La Part-Dieu (A C F.

Part-Dieu, x 267). — *559- Obiit D. Donatus Simondi, professus
Partis-Dei.

66. D. Michel Dunesi. — Profès de la chartreuse de La Lance,
Dom Michel Dunesi était procureur de cette maison quand les

protestants en expulsèrent la communauté, le 27 mars 1538. Il se retira
à la chartreuse d'Aillon. Moins de deux mois après, le Chapitre
général l'instituait cependant prieur de La Lance, pour montrer que
l'Ordre des Chartreux ne renonçait pas à ses droits sur cette maison,
et en lui confiant la tâche d'essayer de la récupérer, s'ü était possible,
avec ses titres et ses propriétés, partagés entre Berne et Fribourg, qui,
trop faible, avait dû consentir à leur confiscation. Le Chapitre général
de 1540 transfère Michel Dunesi d'Aillon à la chartreuse du Val-Saint-
Hugon, d'où en 1542 il va habiter la chartreuse de Pierre-Châtel. Mais
de si loin, il ne pouvait négocier la rétrocession tant souhaitée. Aussi,
conservant toujours son titre de prieur, est-il nommé vicaire de La
Part-Dieu par le Chapitre général de 1549, qui décrète : « Mandatur
prioribus Repausatorii, Partis-Dei et Lanceae et cuilibet ipsorum ut
possibilem düigentiam faciat retrahendi bona dictae domus Lanceae

designata in scriptis traduis per commissarios Reverendi Patris
Cartusiae ipsi priori Repausatorii, et alia si fieri potest, et tandem ipsa
scripta ; et diligentiam per eos factam remittunt Reverendo Patri
Cartusiae. » Aucune démarche n'aboutit. Fribourg même ne voulut
rien rendre. — Le 2 août 1553, le Conseil de Fribourg cite le comte
de Gruyère à comparaître le lendemain devant lui pour justifier sa
conduite envers le prieur de La Lance (ACF. Manual). ¦— Dom Michel
Dunesi mourut avec son titre de prieur de La Lance, cette année 1553

ou au début de la suivante, vraisemblablement à La Part-Dieu, bien

que le Chapitre général ne le spécifie pas. — 1554. Obiit D. Michael

Dynesi, prior et professus domus Lanceae, qui habet missam de Beatâ
Maria per totum Ordinem.

67. D. François Périssin. — Né probablement au Grand-Bornand,
en Haute-Savoie, D. François Périssin, profès de la chartreuse du
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Reposoir, passa procureur à La Part-Dieu en 1550. Il revint simple
moine à sa maison de profession, où il mourut en 1556 (Abbé Falconnet,
op. cit., p. 595). — 1556. Obiit D. Franciscus Perissini, monachus,
professus domus Repausatorii.

68. D. Etienne Mariot. — 1554. In domo Pratimollis : Et D.
Stephanus Marioti, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Partis-
Dei. — 1555, 20 février, D. Etienne Mariot, procureur de La Part-Dieu
(ACF. Part-Dieu, x 267). — 1581. Obiit D. Stephanus Mariotti,
professus et vicarius domus Repausatorii.

69. D. Aimon Quatrier ou Cartier. — 1560. In domo Partis-Dei:
Et D. Aymo Quatrerii, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum
Melani. — 1565. Obiit D. Aymo Carterii, professus domus Vallissanctae,

hospes in domo Melani.

70. F. Claude. — 1560, 31 mai, « Frère Claude, renduz » ou donné
de La Part-Dieu (ACF. Lettre dans les comptes de La Part-Dieu).

71. D. Pierre Rochet. — 1563, 8 mai et 3 novembre, D. Pierre
Rochet, procureur de La Part-Dieu (ACF. g 86 pour le 8 mai). —
Voir le n° j8 des Chartreux de La Valsainte, et le Catalogue des Prieurs
de La Part-Dieu, 1544-1545, 1558-1562.

72. D. Antoine de Ferra ou de Seira. — 1566. In domo Partis-Dei :

Et D. Antonius de Seira, ibidem professus, vadat hospitatum ad domum
Allionis. — 1568. In domo Allionis: Et D. Antonius de Ferra, ibidem

hospes, habeat patientiam in petitione sua. — 1569. In domo Vallis-
Sancti-Hugonis : Et D. Antonius de Ferra, ibidem hospes, habeat

patientiam in petitione sua. — 1571. In domo Allionis : Et D. Antonius
de Ferra, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Vallis-Sancti-
Hugonis. — 1572. In domo Calesii: Et D. Antonius de Ferra, ibidem
hospes, vadat hospitatum ad domum Sellionis. ¦— 1574. In domo Vallis-
Sancti-Hugonis : Et D. Antonius de Ferra, ibidem hospes, revertatur
ad domum Partis-Dei suas professionis, et quietus et religiosus solito
vivat, aliàs Ordo providebit. ¦— 1593. Obiit D. Antonius de Ferra,
professus domus Partis-Dei.

73. D. François Mégevan. — 1566. In domo Pomerii: Et D.
Franciscus Megevani, ibidem professus, vadat hospitatum ad domum Partis-
Dei, ibique exerceat officium procuratoris. — Ce n'est donc pas de
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la chartreuse d'Aülon qu'U est venu à La Part-Dieu, comme le laisse

entendre le Catalogue des Prieurs de La Part-Dieu, 1566-1567.

74. D. Pierre Fournier. — 1567. In domo Pomerii: Et D. Petrus
Fornerii, ibidem sacrista, vadat hospitatum ad domum Partis-Dei,
ibique exerceat officium procuratoris. — 1568. In domo Partis-Dei:
Et D. Petrus Fornerii, ibidem hospes et procurator, vadat hospitatum
ad domum Repausatorii, et ibidem exerceat officium procuratoris loco

D. Megevani.

75. D. Augustin Raymond. — 1568. In domo Partis-Dei: Et
D. Augustinus Raymondi, ibidem hospes, habeat patientiam in
petitione sua.

76. D. Pierre Ricod. — 1568. In domo Siligniaci: Et D. Petrus

Ricodi, ibidem hospes et vicarius, vadat hospitatum ad domum Partis-
Dei, ibique exerceat officium procuratoris. — 1569. In domo Partis-
Dei : Et D. Petrus Ricodi, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum

VaUis-Sancti-Hugonis. — 1572. In domo Allionis : Et D. Petrus Ricodi,
ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum VaUis-Sancti-Hugonis.
— 1604. Obiit D. Petrus Ricod, professus domus Pomerii.

77. F. Guillaume Blanc. — 1569. In domo Partis-Dei : Et Guillelmus
Blanc, donatus, ibidem hospes, vadat hospitatum ad domum Pomerii,
a qua sine licentia non exeat sub poena expulsionis ab Ordine.

78. D. Jean Sthaltin. — 1570. In domo Partis-Dei: Et [prior]
provideat D. Joanni, professo domus Friburgi, sumptibus domus suas.

— 1571. In domo Partis-Dei : Et D. Joannes Sthaltinum (sic), ibidem
hospes, revertatur ad domum Friburgi suae professionis, et ibidem

pareat et obediat monitis prioris sui et quiete vivat, aliàs Ordo provideat.

79. D. Marmet Parnet ou Pernet. — 1571. In domo Repausatorii :
Et D. Marmetus Parneti, professus et sacrista ejusdem domus, vadat
hospitatum ad domum Partis-Dei, ibique exerceat officium procuratoris.
— 1572. In domo Partis-Dei : Et D. Pemetus, ibidem hospes, revertatur
ad domum Repausatorii suae professionis, ibique exerceat officium
procuratoris. — Le Chapitre général de 1575 le renvoie à La Part-Dieu.
— Le Chapitre général de 1576 le transfère à la chartreuse du Val-
Saint-Hugon. — Le Chapitre général de 1578 l'institue prieur de La
Part-Dieu, charge qu'il exerça jusqu'à la mi-décembre 1583. — Alors

procureur de la chartreuse du Reposoir, il en devint plus tard vicaire.
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— Ex vicario hujus domus Repausatorii fit coadjutor ejusdem in viUa
de la Cretteca per chartam Capituli generalis 1600. — Voir le Catalogue
des Prieurs de La Part-Dieu, 1578-1583.

80. D. Anselme Fournier. — Originaire du Grand-Bornand en
Haute-Savoie (Abbé Falconnet, op. cit., p. 609). — Profès et procureur
de la chartreuse du Reposoir, est institué en 1571 procureur de la
chartreuse du Val-Saint-Hugon. — 1572. Indomo Vullis-Sancti-Hugonis :

Et D. Anselmus, ibidem hospes et procurator, vadat hospitatum ad
domum Partis-Dei, ibique exerceat officium procuratoris. — 1574,
D. Anselme Fournier, procureur de La Part-Dieu (D. Nas, op. cit., p. 150 ;

ACF. Valsainte). —¦ Avant 1578, il est procureur à la chartreuse
d'Aillon. — 1578-1582, prieur de la chartreuse de Meyriat. — De 1582

au Chapitre général de 1584, prieur de la chartreuse du Reposoù. —
Du Chapitre général de 1584 au Chapitre général de 1587, prieur de

la chartreuse de Bonnefoy, en Velay, au diocèse de Viviers. — Du
Chapitre général de 1587 au Chapitre général de 1588, prieur de la
chartreuse de Valbonne. — Du Chapitre général de 1588 au Chapitre
général de 1591, procureur de la chartreuse d'Aülon. — Du Chapitre
général de 1591 au Chapitre général de 1595, de nouveau prieur de

la chartreuse de Bonnefoy. — 1626. Obiit D. Anselmus Fournier,
professus domus Repausatorii, aliàs prior ejusdem domus et domus
Bonae fidei.

81. D. Jean Chièze ou Chière. — 1586. Obiit D. Joannes Chièze

(aliàs Chière), professus domus Glanderii, hospes in domo Partis-Dei.

82. D. Pierre Coquet. — Profès de la chartreuse de Pomier, il
était procureur de la chartreuse du Val-Saint-Hugon, lorsque le
Chapitre général de 1575 l'institua prieur de sa maison de profession. Après
neuf ans de priorat, D. Pierre Coquet fut absous par le Chapitre général
de 1584, et nommé procureur de La Part-Dieu, office qu'il exerça
jusqu'à sa mort (Chanoine Rannaud, op. cit., p. 155). ¦— 1588. Obiit
D. Petrus Coquet, professus et aliàs prior domus Pomerii, procurator
et hospes in domo Partis-Dei. — Il mourut en 1587, la même année

que son successeur.

83. D. Michel Richardon. — 1587. D. Michel, religieux de La
Part-Dieu, meurt de la peste (ACF. Geistl. Sachen). — 1588. Obiit
D. Michael Richardon, professus domus Sanctae-Crucis, hospes et
procurator in domo Partis-Dei. — La chartreuse de Sainte-Croix-en-Jarez,
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supprimée à la Révolution, est dans la commune de Pavézin, canton
de Rive-de-Gier, Loire.

84. D. François Bally. — 1588, 13 février, D. François BaUy,

procureur de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, g 88 b).

85. D. Nicolas Maistre. — Profès de La Valsainte, de coadjuteur
à la chartreuse de Mélan, il devint procureur à La Part-Dieu. —
1597, 26 mai, procureur de La Part-Dieu (A C F. Part-Dieu, dans

un acte du 26 avril 1599, i n). — En 1599, il est institué vicaire de

la chartreuse des moniales de Mélan. — Voir le n° 88 des Chartreux
de La Valsainte.

86. F. André du Pasquier ou Dupasquier. — Fr. André du Pasquier,
donné ou rendu de La Part-Dieu, témoin le 26 mai 1597 (A C F. Part-
Dieu, dans un acte du 26 avril 1599, i n). — On en appelle au témoignage

du Fr. André de Pré, le 17 décembre 1611 (A C F. Part-Dieu, k 36).

— 1630, 3 maii. Obiit Frater Andreas Dupasquier, donatus Partis-Dei,
habens anniversarium perpetuum (Nécrologe de La Part-Dieu). —
Après sa mort, le 3 novembre 1637, on mentionne « les légatz et don-
nations de feu Frère André Dupasquier qu'est en Praletz et Fontanettaz »,

sans plus de détails (ACF. Part-Dieu, k 42).

87. D. Guillaume Richard. — Pontisarcensis (de Pont-Arcy, au
diocèse de Soissons, dans l'Aisne), sacerdos secularis. — Professus

Cartusiae, 29 septembris 1598. — 1601, 27 avril, D. GuUlaume Richard
est vicaire à La Part-Dieu (A C F. Part-Dieu, a 14). — 1614. In domo

Pomerii: Et D. Guillelmus Richard eat ad domum VaUissanctae, ibique
exerceat officium procuratoris. — Vicaire de la chartreuse des moniales
de Salettes. — Recteur et prieur de la chartreuse de Vaucluse, de

1630 à 1632. — Obiit 1635 vicarius domus Montismerulae.

88. D. Jacques Le Clerc. — Rothomagus (de Rouen). — Professus

Cartusiae, 4 junii 1595. — 1605, après le 12 mars, 1606, 12 septembre,
D. Jacques Le Clerc est procureur à La Part-Dieu (AC F. Part-Dieu).
— Obiit 1630 procurator domus Borboniensis, habens missam de Beatâ
Maria per totum Ordinem. — La chartreuse de Bourbon-lès-GaiUon
était dans le diocèse d'Evreux en Normandie.

89. D. Toussaint Thorin. — D. Tussanus Thorin, Parisinus (de

Paris), professus Cartusiae. — D. Toussaint Thoret ou Thorel, vicaùe
à La Part-Dieu, le 28 novembre 1607, le 30 décembre 1609, le 21 mars
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i6ii (ACF. Part-Dieu, c 12, b 40, c 25, d 17 et 18). — Obut 1638

vicarius domus Bonüoci.

90. D. Simon Megemond. — Arvemus (de l'Auvergne), professus
Cartusiae, 11 novembris 1594. — Procureur à La Part-Dieu le 28 novembre

1607 et le 23 janvier 1608 (ACF. Part-Dieu, c 12 pour 1607). —
1620. Obiit D. Simon Megemond, professus Cartusiae, vicarius domus
SeUionis.

91. D. François de Metz. — D. Franciscus de Metz, Lotharingus
(de Lorraine), Capucinus. — Professus Cartusiae, 2 februarii 1599. —
D. François Demais, sacristain à La Part-Dieu, le 28 novembre 1607

(A C F. Part-Dieu, c 12). — D. François de Metz, simple religieux à

La Part-Dieu, le 30 décembre 1609, le 21 mars 1611, le 29 juillet 1620,
le 14 septembre 1622, le 24 mai et le 22 novembre 1628, le 7 avril 1633,
le 31 mai 1636 (A C F. Part-Dieu, b 40, c 25, d 17 et 18, c 15, b 76,

x 279, 1 16, b 42, c 28). — Obiit 1643 in Cartusiâ.

92. D. Nicolas Malherbe. — Normannus (de Normandie), professus
Cartusiae, 22 januarii 1603. — Religieux à La Part-Dieu, le 28 novembre

1607, le 30 décembre 1609, le 21 mars 1611 (A C F. Part-Dieu,
c 12, b 40, c 25, d 17 et 18). — 1618. Obiit D. Nicolaus Malherbe,
professus Cartusiae, hospes in domo Siligniaci.

93. D. Basile-Pierre Carré. — D. Basilius-Petrus Carré, Nannetensis
(de Nantes, en Bretagne). — Professus Cartusiae, 18 maii 1603. —
D. Basile Carré, religieux à La Part-Dieu, le 28 novembre 1607 (A C F.

Part-Dieu, c 12). — D. Basile Carré, le 30 décembre 1609, D. Basile-
Pierre Carré, le 16 janvier 1610, D. Basile Carré, le 21 mars 1611,

D. Basile-Pierre Carré, le 27 1612, le 24 janvier 1617, le 28 juin 1618,

procureur à La Part-Dieu (Ibid., b 40, c 25, pour 1609, d 17 et 18 pour
1611). — Peu après le 28 juin 1618, il fut envoyé comme procureur
à la chartreuse de Durbon, où il resta à peine dix-huit mois. — 1620.

In domo Durbonis : Et D. Basilius Carré, ibidem procurator, eat ad
domum Partis-Dei, ibique exerceat idem officium procuratoris. —
D. Basile-Pierre Carré, procureur de La Part-Dieu, le 29 juillet 1620

(A C F. Part-Dieu, c 15). — Prieur de la chartreuse d'AUlon, du
Chapitre général de 1622 au 30 août 1625, jour de sa mort.

94. D. Jean Soret. —Carnutensis (de Chartres), professus Cartusiae,
1» novembris 1594. — Sacristain à La Part-Dieu, le 30 décembre 1609,
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le 2i mars 1611 (ACF. Part-Dieu, b 40, c 25, d 18). — Coadjuteur
et procureur à la chartreuse de Vaucluse. — Obiit 1653 in Cartusiâ
antiquior, habens missam de Beatâ Maria per totum Ordinem.

95. D. Fortunat Hilganter ou Hilgarter. — D. Fortunat HUganter,
religieux à La Part-Dieu, le 30 décembre 1609 (A C F. Part-Dieu,
b 40, c 25). — D. Fortunat Hilgarter, religieux à La Part-Dieu, le
21 mars 1611 (Ibid., d 18).

96. F. Claude du Pasquier. — 1618. Obüt Claudius du Pasquier,
donatus Partis-Dei.

97. D. Noël Ozan ou Hozan. — D. Natalis Ozan et Hozan, Ceno-

manus (du Mans), professus Cartusiae, ia die novembris 1600. — 1618.

In domo Durbonis : Et D. Natalis Ozan eat ad domum Partis-Dei. —
1620, 29 juillet D. Noë Ozan et Ozand, religieux à La Part-Dieu (A C F.
Part-Dieu, c 15). — Transféré, on ne sait à queUe date précise, à La
Valsainte, il y est sûrement simple religieux le 20 février 1635 (A C F.
Valsainte, f 22), et il put y demeurer jusqu'à 1636 ou 1640. — Religieux
à La Part-Dieu, le 8 juin 1640, le 14 avril 1641, le 31 août 1642 (A C F.
Part-Dieu, c 16, d 22, c 17). — 1645. Obiit D. Natalis Ozan, professus
Cartusiae, hospes in domo Partis-Dei.

98. D. Pierre d'Ast. — D. Petrus Hastius (d'Ast), Andegavensis
(d'Angers ou d'Anjou), ultimus D. Hieronymi Marchant novitius,
emisit vota professionis in Cartusiâ anno 1585, die 17 januarii. —
D. Pierre d'Ast, procureur de La Part-Dieu, le 6 janvier 1620 (AC F.

Part-Dieu). —• Vir haud vulgaris doctrinae et pietatis, qui aliquas
meditationes de Passione Christi Ciceronianam eloquentiam et Bernar-
dinam devotionem redolentes luculenter scripsit. Tandem Siligniacum
missus hospes cum valetudine sexagenaria, ibidem spiritum Deo reddidit,
anno 1622, 17 novembris (Ephemerides Ordinis cartusiensis auctore
D. Leone Le Vasseur, Monstrolii, MDCCCXCI, t. III, p. 430). —¦ 1623.
Obiit D. Petrus d'Ast, professus Cartusiae, hospes in domo Siligniaci.

99. D. Louis Denys. — D. Ludovicus Denys, CasteUionaeus (d'un
ChâtiUon quelconque professus Cartusiae, 25 martii 1601. — Vicafie
de La Part-Dieu le 29 juillet 1620 (A. C F. Part-Dieu, c 15). — Il n'était
plus dans cette maison le 14 septembre 1622 (Ibid., b 76, x 279). —
Obiit 1625, sacrista Montismerulae.
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100. D. Pierre Neyret ou Néret. — D. Pierre Neyret, coadjuteur

à La Part-Dieu, le 29 juillet 1620 et le 14 septembre 1622 (A C F. Part-
Dieu, c 15, b 76, x 279). — 1626. Obiit D. Petrus Néret, professus domus

Vallis-Sancti-Hugonis, hospes in domo Partis-Dei.

101. D. François Marchai. — D. Franciscus Marchai, Calvomon-
tanus (d'un Chaumont quelconque), professus Cartusiae, ia novembris
1600. — Religieux de La Part-Dieu, le 29 juillet 1620 (A C F. Part-
Dieu, c 15). — Procureur de La Part-Dieu, le 14 septembre 1622

(Ibid., b 76, x 279). — Obiit 1624, procurator domus Repausatorii.

102. D. Antoine Dufeu. — D. Anthoyne Du Feu, religieux de

La Part-Dieu, le 29 juiUet 1620 (ACF. Part-Dieu, c 15). — 1621. In
domo Partis-Dei : Et D. Antonius ab igne habeat patientiam in
petitione sua donec Reverendus Pater fuerit piene informatus de sententia
in eum lata a Patribus Visitatoribus provinciae Teutoniae. — Il n'était
plus à La Part-Dieu le 14 septembre 1622 (A C F. Part-Dieu, b 76, x 279).

103. D. Joseph Le Marmier. — Ledonensis professus Cartusiae,

22 julii 1612. — Sacristain de La Part-Dieu, 29 juillet 1620 (A C F.

Part-Dieu, c 15). — Il n'était plus dans cette maison le 14 septembre

1622 (Ibid., b 76, x 279). — Obiit 1628 hospes domus Romae.

104. D. Robert Dubois. — Vint de La Valsainte à La Part-Dieu. —
Vicaire de La Part-Dieu, le 14 septembre 1622 (A C F. Part-Dieu,
b 76, x 279). — Coadjuteur de La Part-Dieu, le 24 mai et le 22 novembre

1628 (Ibid., 1 16, b 42). — Le 20 février 1635, il est vicaire à La
Valsainte, d'où il retourne de nouveau à La Part-Dieu. — Vicaire de

La Part-Dieu, le 8 juin 1640, le 14 avril 1641 et le 21 août 1642 (Ibid.,
c 16, d 22, c 17). — Obiit 1647 in domo Cartusiae. — Voir le n° 99 des

Chartreux de La Valsainte.

105. D. Nicolas-Bruno Perrenot. — Sequanus (de la Bourgogne
ou de la Franche-Comté), professus Cartusiae, ia novembris 1599. —
Religieux de La Part-Dieu, le 14 septembre 1622 (A C F. Part-Dieu,
b 76, x 279). — Obiit 1631 in domo Cartusiae.

106. D. Hugues Giguet. — Sacristain de La Part-Dieu le 14 septembre

1622 (A C F. Part-Dieu, b 76, x 279). — Procureur de La Part-Dieu,
le 7 novembre 1627, le 25 février, le 24 mai et le 22 novembre 1628,

le 4 décembre 1631, le 7 avril 1633 (Ibid., 1 16, b 42, g 88a, d 54, c 14).

— Voir le Catalogue des Prieurs de La Part-Dieu, maison qu'il gouverna
de 1633 à 1653.
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107. D. René Le Boesve. — Religieux de La Part-Dieu, le 24 mai
et le 22 novembre 1628 (A C F. Part-Dieu, 1 16, b 42).

108. D. Pierre-Siméon de la Place. — Parisinus (de Paris),
professus Cartusiae, 21 decembris 1599. — D. Siméon de la Place, religieux
de La Part-Dieu, le 24 mai et le 22 novembre 1628 (A C F. Part-Dieu,
1 16, b 42). — Obiit 1653 in domo Cartusiae.

109. D. Joseph Le Fèvre. — Depensis (Dieppe, en Normandie
professus Cartusiae, n novembris 1626. — D. Joseph Lefebvre,
religieux de La Part-Dieu le 22 novembre 1628 et le 30 juin 1649 (AC F.
Part-Dieu, b 42 pour 1628). — Obiit 1673 hospes domus Sancti-Hugonis.

110. D. Charles Vanlintz. — D. Carolus Vanlintz, Tomacensis
(de Tournai, en Belgique), professus Cartusiae, 28 octobris 1620. —
D. Charles van Lintz, vicaire à La Part-Dieu, le 7 avril 1633 (ACF.
Part-Dieu, c 14). — Obiit 4 maii 1637, hospes in domo Montismerulae.

111. D. Hugues Ernst. — 1632. In domo Ratisbonœ: Et D. Hugo
Ernst eat ad domum Vallissanctae, provinciae Cartusiae. — D. Hugues
Ernestus, religieux à La Part-Dieu, le 7 avril 1633 et le 31 mai 1636

(AC F. Part-Dieu, c 14 et 28). — 1662. Obiit D. Hugo Ernestus,
professus domus Ratisbonae. — Voir le n° 114 des Chartreux de La Valsuinte,
et la remarque faite au n° suivant.

112. D. Jean Kirsch. — 1633, 7 avril, D. Jean Kirscht, religieux
de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, c 14). — 1636, 31 mai, D. Jean
Kirsch, sacristain de La Part-Dieu (Ibid., c 28). —1653. Obiit D.Joannes
Kirsch, professus et sacrista domus Erfordiae. — Il avait été obligé
d'abandonner son monastère d'Erfurt en Saxe, et, comme le précédent
et le suivant, l'Allemagne, à cause de la dévastation et de la persécution
exercées par l'armée suédoise pendant la guerre de Trente-Ans.

113. D. Kilian Stengel. — 1633, 7 avril, D. Kilian Stengel, religieux
de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, c 14). — 1650. Obiit D. Kilianus
Stengel, professus domus Erfordiae, hospes in domo Tückelhausen. —
Cette dernière chartreuse était dans le diocèse de Wurtzbourg, en

Bavière. — Voir la remarque faite au n° 112.

114. D. Jacques Hurel. — D. Jacobus Hurel, Constantius Nor-
manus (de Coutances en Normandie), professus Cartusiae, 30 novembris

1625. — Sacristain de La Part-Dieu, le 7 avril 1633 (AC F. Part-
Dieu, c 14). — Obiit 1647 procurator domus Arveriae.
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115. D. Jean-Baptiste Dobineau. — Né à Dreux, Eure-et-Loir,
Dom Jean-Baptiste Dobineau fit profession à la Grande-Chartreuse,
le 22 juiUet 1612. — Fut prieur de la chartreuse de Montmerle de 1629
à 1630. — Vicaire de la chartreuse d'Avignon de 1630 à 1632. — Prieur
de la chartreuse de Meyriat de 1632 à 1633. — Vicaire des moniales
de la chartreuse de Mélan peu avant le 10 juillet 1633 jusqu'en 1635.

— Procureur de La Part-Dieu en 1635 (Abbé Feige, op. cit., p. 210).

— Vicaire de La Part-Dieu, le 31 mai 1636 (AC F. Part-Dieu, c 28).

— Coadjuteur de La Part-Dieu, le 8 juin 1640 (Ibid., c 16). —
Procureur de La Part-Dieu, le 14 avril 1641 et le 31 août 1642 (Ibid., d 22,
c 17). — Il fut ensuite courrier de la même maison, charge dans laquelle
il mourut. — 1649. Obiit D. Joannes-Baptista Daubineaux, professus
Cartusiae, correrius domus Partis-Dei, aliàs prior domorum Montis-
merulae et Majoraevi, et vicarius domus monialium Melani.

116. D. Jean Georgy. — 1636, 31 mai, D. Jean Georgy, religieux
de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, c 28). — Les religieux de cette
époque, sur lesquels on n'a pas de renseignements, ne sont point profès
de la Grande-Chartreuse, dont le catalogue des professions d'alors
existe toujours.

117. D. Germain Hugo. — 1636, 31 mai, D. Germain Hugo,
religieux de La Part-Dieu (ACF. Part-Dieu, c 28).

118. D. Claude Rosier. — D. Claudius Rosier, Viennensis (de
Vienne en Dauphiné), professus Cartusiae, 6 octobris 1623. —
Procureur de La Part-Dieu, le 31 mai 1636 (ACF. Part-Dieu, c 28). —
Prieur de la chartreuse d'Arvière, de 1637 à. 1649. — Prieur de la
chartreuse de Seülon, de 1651 à 1655. — Prieur de la chartreuse de Meyriat,
de 1657 à 1664. — Obiit 19 martii 1674, hospes Majoraevi.

119. D. Hubert Dantari. — D. Hubertus Dantari, Remensis (de

Reims, en Champagne), professus Cartusiae, 6 januarii 1619. — D. Hubert
d'Antart, sacristain de La Part-Dieu, le 8 juin 1640 ; D. Hubert d'Autan,
sacristain de La Part-Dieu, le 14 avril 1641 et le 31 août 1642 (A C F.
Part-Dieu, c 16, d 22, c 17). — Obiit 1649, hospes domus Sancti-

Hugonis. — Voir le n° ni des Churtreux de La Valsainte.

(A suivre.)
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